

## **BEKANNTMACHUNG**

Am Donnerstag, 12.10.2023, um 17:00 Uhr, findet eine öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Gerolstein, in Densborn, im Gemeindehaus, statt.

## **TAGESORDNUNG**

## Öffentliche Sitzung

- 1. Niederschrift der letzten Sitzung
- 2. Einwohnerfragen
- 3. Erstellung eines Feuerwehrbedarfsplanes für die VG Gerolstein Änderung der Risikoklasseneinteilung nach § 3 Feuerwehrverordnung (FwVO)
- 4. Teilfortschreibung Flächennutzungsplan Windenergie Beratung und Beschlussfassung über den Landschaftsplan
- 5. Umsetzung des Tourismuskonzeptes der VG Gerolstein Vorstellung der Eckpunkte und Verabschiedung Konzeption
- 6. Satzung der VG Gerolstein über die Erhebung eines Gästebeitrags
- 7. Kommunales Investitionsprogramm Klima und Innovation (KIPKI) Festlegung Projekte der VG und Entscheidung Projektförderung der Städte/Gemeinden
- 8. Gigabitausbau mit Glasfaseranschlüssen FttB/H im Landkreis Vulkaneifel Öffentlich-rechtlicher Vertrag mit dem LK Vulkaneifel
- 9. Verzinsung der Finanzmittelbestände in der Einheitskasse der VG Gerolstein
- 10. 1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2023 der Verbandsgemeindewerke
- 11. Anpassung und Vereinheitlichung der Entgelte für die Wasserversorgung
- 12. I. Nachtragshaushaltssatzung der Verbandsgemeinde Gerolstein für das Haushaltsjahr 2023 Beratung und Beschlussfassung
- 13. Vorhabenbezogene Änderung des Flächennutzungsplanes für die Erweiterung des Gewerbegebietes "Auf dem Boden II" Beratung über die Eingegangenen Stellungnahmen und Bedenken
- 14. Teilfortschreibung Flächennutzungsplan Baugebiet Gerolstein-Nord IV Sandborn
- 15. Informationen, Verschiedenes

gez.: Hans Peter Böffgen Bürgermeister

9